
 

1 

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ                   
Δ/νση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Πολιτικής και Δράσεων  
Έρευνας και Καινοτομίας 
Μεσογείων 14-18, Αθήνα 115 10     
Πληροφορίες: 1) Α. Σπηλιώτη                    Αθήνα, 31.03.16    
Τηλέφωνο:           210-7458069                  Αρ. Πρωτ. : 53850 
Πληροφορίες: 2) Θ. Μπαρτζάνας 
Τηλέφωνο:           242 10 96748, 210-7458158                     
                                  ΠΡΟΣ: Ενδιαφερόμενους 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’αριθμ. 48634/22.03.16 απόφασης για τη σύσταση και συγκρότηση 

συμβουλευτικής ομάδας εργασίας της πλατφόρμας «Αγροδιατροφή» στο πλαίσιο της Στρατηγικής 
Έρευνας και Καινοτομίας για την Έξυπνη Εξειδίκευση της προγραμματικής περιόδου 2014-2020. 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 

2. του Π.Δ. 24 (ΦΕΚ 20 Α’/27.1.2015) « Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

3. του Π.Δ. 25(ΦΕΚ 21 Α’/27.1.2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» 

4. του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/Α/29-8-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

5. του Π.Δ. 27/2015 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών» (Α΄ 31) 

6. της Απόφασης του Πρωθυπουργού με αριθ. Υ148 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον   Αναπληρωτή 

Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο  Φωτάκη» (ΦΕΚ Β’ 483/30.03.2015). 

7. Το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α/8-12-2014) «Ερευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. Tην Απόφαση του Πρωθυπουργού με αριθ. 52284/Γ2 «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 

Τεχνολογίας, του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 295/28.04.2015), 

σύμφωνα με την οποία διορίζεται, από 31.03.2015, ως μετακλητός Γενικός Γραμματέας της Γενικής 

Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων ο 

Μαλούτας Θωμάς. 

9. Την 90534/Α1/9-6-2015 Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού και 

Αναπληρωτή Υπουργού στο Θεματικό Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας ΥΠΟΠΑΙΘ» (ΦΕΚ Β΄ 1132/2015). 

10. Την Κ.Υ.Α. 5439/85 «Σύσταση ειδικών λογαριασμών στο ΥΠΕΤ και στους εποπτευόμενους από αυτό 

φορείς, για την αξιοποίηση των κονδυλίων έρευνας», όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 



 

2 

 

με τις κάτωθι κατά σειρά ΚΥΑ: α) 5056/20.5.87, β) 7401/11.5.88, γ) 570/19.1.94 και δ) 

12739/9.10.2000, με την Απόφαση του Γ.Λ.Κ. 2091375/31.12.97, καθώς επίσης και με τους Νόμους: α) 

2579/98 (ΦΕΚ31Α/17.2.98) άρθρο 31, β) 2628/98 (ΦΕΚ151Α/6.7.98) άρθρο 12, γ) 2685/99 (ΦΕΚ 

35Α/18.2.99) άρθρο 27 δ) 2771/99 (ΦΕΚ 280/Α/16.12.99) και ε) 12739 (ΦΕΚ 1302/Β/30.10.2000). 

11. Την ΚΥΑ με Αριθμ. 82193/ΕΥΣΣΑ 1810 (ΦΕΚ 1862/Β/27.08/2015) του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού και του αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

τίτλο Έγκριση Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης 2014−2020. 

12. Το με ημερομηνία 18.01.2016 εσωτερικό σημείωμα και θέμα “Σύσταση και συγκρότηση 

συμβουλευτικής ομάδας εργασίας της πλατφόρμας «Αγροδιατροφή» της Διεύθυνσης  προς τον Γενικό 

Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας σχετικά με τη διαδικασία της Επιχειρηματικής Ανακάλυψης στο 

πλαίσιο της Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης 2014-2020. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 48634/22.03.16 απόφαση ως προς το σημείο 1 του διατακτικού, το 
οποίο διαμορφώνεται ως εξής:  
 Αρσένος Γεώργιος, Καθηγητής Κτηνιατρικής Σχολής, ΑΠΘ 
 Παπανδρουλάκης  Νικόλαος, Ερευνητής, Ινστιτούτο Υδατοκαλλιεργειών, ΕΛΚΕΘΕ 
 Σάββας Δημήτριος, Καθηγητής, Τμήμα Φυτικής Παραγωγής, ΓΠΑ 
 Μολασιώτης Αθανάσιος, Αναπλ. Καθηγητής, Γεωπονική Σχολή, ΑΠΘ 
 Αναγνώστης Αργυρίου, Ερευνητής, ΙΝΕΒ, ΕΚΕΤΑ 
 Λαδικός Δημήτριος, Διευθυντής Ανάπτυξης, Ποιότητας και Εφοδιασμού, ΓΙΩΤΗΣ Α.Ε. 
 Παπαδημητρίου Βάσω, Γενική Διευθύντρια, ΣΕΒΤ 
 Τζουμάκα Ευαγγελία, Στέλεχος Μονάδας Α – Προγραμματισμού και Αξιολόγησης, Υπουργείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
 Γαροφαλάκης Γοργίας, Δ/νση Διατροφικής Πολιτικής και Ερευνών, ΕΦΕΤ 
 Καλατζή Κέλλυ, Δ/ντρια Διασφάλισης Ποιότητας, ΔΕΛΤΑ – Τρόφιμα, ΣΕΒ 
 Γιακουμάκη Ελσα, Research Scientist, Creta Farm 
 Νικολαϊδης-Βεντζελόπουλος Σπυρίδων, Δ/ντής Εξαγωγών, BioFRESH S.A. 
 Σκορδίλη Σοφία, Επίκουρη καθηγήτρια στη Βιομηχανική Γεωγραφία, Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο   

 
Επιστημονικός υπεύθυνος-συντονιστής της πλατφόρμας «Αγροδιατροφή» ορίζεται ο κ. Θωμάς 
Μπαρτζάνας, Ερευνητής Β’, Ινστιτούτο Έρευνας και Τεχνολογίας Θεσσαλίας,  ΕΚΕΤΑ. 

 

2. Κατά τα λοιπά η απόφαση με αρ.πρωτ. 48634/22.03.16 του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας ισχύει ως έχει. 

           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
        ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 

 

                                ΘΩΜΑΣ ΜΑΛΟΥΤΑΣ 
 
 
Εσωτερική Διανομή 

 Γραφείο Ανπλ. Υπουργού κου Κ. Φωτάκη 

 Γραφείο Γεν. Γραμματεα Ε&Τ 

 Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού  
Πολιτικών και Δράσεων Έρευνας και Καινοτομίας 


